
 

Agenda - Y Pwyllgor Cyllid 

Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 2 - y Senedd 

Dyddiad: Dydd Iau, 9 Mawrth 2017 

Amser: 09.15

I gael rhagor o wybodaeth cysylltwch a: 

Bethan Davies 

Clerc y Pwyllgor 

0300 200 6372  

SeneddCyllid@cynulliad.cymru

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau 

(09.15)   

2 Trafod y Bil Ombwdsmon Gwasanaethau Cyhoeddus (Cymru) 

drafft: Sesiwn dystiolaeth 

(09.15-10.15) (Tudalennau 1 - 65)  

 

Nick Bennet, Ombwdsmon Gwasanaethau Cyhoeddus Cymru 

Katrin Shaw, Cyfarwyddwr Cynorthwyol a Chynghorwr Cyfreithiol, Ombwdsmon 

Gwasanaethau Cyhoeddus Cymru 

Huw Bryer, Rheolwr Gyfarwyddwr, Ymchwil OB3 

 

Papur 1 - Ymchwil OB3 - Asesiad Effaith Rheoleiddiol ar gyfer y Bil Ombwdsmon 

Gwasanaethau Cyhoeddus (Cymru) drafft 

 

Dogfen ategol: 

Adroddiad Pwyllgor Cyllid y Pedwerydd Cynulliad: Trafod yr ymgynghoriad ar y Bil 

Ombwdsmon Gwasanaethau Cyhoeddus (Cymru) drafft 

 

3 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y 

cyhoedd o weddill y cyfarfod 

(10.15)   

4 Trafod y Bil Ombwdsmon Gwasanaethau Cyhoeddus (Cymru) 

drafft: Trafod y dystiolaeth 

(10.15-10.30) (Tudalennau 66 - 69)  

 

Papur 2 - Bil Ombwdsmon Gwasanaethau Cyhoeddus (Cymru) drafft 

 

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------

http://www.assembly.wales/laid%20documents/cr-ld10644/cr-ld10644-w.pdf
http://www.assembly.wales/laid%20documents/cr-ld10644/cr-ld10644-w.pdf


5 Senedd@Casnewydd 

(10.30-10.45) (Tudalennau 70 - 72)  

 

Papur 3 - Papur cynnig Senedd@Casnewydd 

 



 

 

 

 
Mr Simon Thomas, AC 
Cadeirydd 
Y Pwyllgor Cyllid 
Cynulliad Cenedlaethol Cymru 
Bae Caerdydd 
CAERDYDD 
CF99   1NA 
 
 
 
Annwyl Gadeirydd 
 
Bil Ombwdsmon Gwasanaethau Cyhoeddus (Cymru) Drafft 
 
Cyfeiriaf at ein gohebiaeth flaenorol ynghylch y Bil Ombwdsmon Gwasanaethau 
Cyhoeddus (Cymru) drafft, a’r cais penodol yn eich llythyr dyddiedig 4 Hydref 2016 am 
Asesiad Effaith Rheoleiddiol er mwyn i’r Pwyllgor fedru yst
[...]
nce Committee to the PSOW formally 
outlining the requirement for a Regulatory Impact Assessment (RIA) to accompany the 
Bill (3rd October 2016) 
 
National Assembly for Wales Finance Committee. Consideration of Powers: Public 
Services Ombudsman for Wales. May 2015 
 
National Assembly for Wales Finance Committee. Consideration of the consultation on 
the Draft Public Services Ombudsman (Wales) Bill. March 2016 
 
National Assembly for Wales. Finance Committee, 21 January 2015. Amendments to the 
Public Services Ombudsman (Wales) Act 2015. Submission by the PSOW 
 
Northern Ireland Assembly. Research and Information Service Briefing Note. Paper 
47/15. 22 November 2013, Heery, N. NIAR 827-2013 
 
Paper estimating costs to audited bodies of studies. Prepared by the Auditor General for 
Wales for the Public Services Ombudsman Wales. 8th November 2016 
 
PSOW Annual Accounts 2014/15 and 2015/16 
 
Scottish Public Services Ombudsman (SPSO) written submission to the National 
Assembly for Wales Finance Committee on the Draft Public Services Ombudsman 
(Wales) Bill. Dated 03/02/2016 
 
Submission by the PSOW to the National Assembly for Wales’ Finance Committee. 25th 
March 2015 
 
Web based survey of Ombudsman Schemes across Europe on behalf of the 
International Ombudsman Institute (IOI). January 2015 

 

Tudalen y pecyn 47



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 48

Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 66

Eitem 4 Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 70

Eitem 5 Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42


	Agenda
	2 Trafod y Bil Ombwdsmon Gwasanaethau Cyhoeddus (Cymru) drafft: Sesiwn dystiolaeth
	2016 12 14 Letter from PSOW to Chair re Draft PSOW Bill - RIA - Cymraeg.pdf
	FIN(5)-08-17 P1 OB3 Research - Regulatory Impact Assessment for the Draft Public Services Ombudsman (Wales) Bill
	Briff Ymchwil

	4 Trafod y Bil Ombwdsmon Gwasanaethau Cyhoeddus (Cymru) drafft: Trafod y dystiolaeth
	5 Senedd@Casnewydd





Minutes of the meeting


 

 

Cofnodion cryno - Y Pwyllgor Cyllid 

Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 2 - y Senedd 

Dyddiad: Dydd Iau, 9 Mawrth 2017 

Amser: 09.16 - 10.51

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://senedd.tv/cy/3882 

Yn bresennol 

Categori Enwau 

Aelodau’r Cynulliad: 

Simon Thomas AC (Cadeirydd) 

Mike Hedges AC 

Eluned Morgan AC 

David Rees AC 

Steffan Lewis AC 

Nick Ramsay AC 

Mark Reckless AC 

Tystion: 

Nick Bennett, Ombwdsmon Gwasanaethau Cyhoeddus 

Cymru 

Katrin Shaw, Ombwdsmon Gwasanaethau Cyhoeddus 

Cymru 

Huw Bryer, Ymchwil OB3 

Staff y Pwyllgor: 

Bethan Davies (Clerc) 

Georgina Owen (Dirprwy Glerc) 

Joanne McCarthy (Ymchwilydd) 

Gareth Howells (Cynghorydd Cyfreithiol) 

 

http://senedd.tv/


1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau  

1.1 Croesawodd y Cadeirydd yr Aelodau i’r cyfarfod. 

 

2 Trafod y Bil Ombwdsmon Gwasanaethau Cyhoeddus (Cymru) drafft: 

Sesiwn dystiolaeth  

2.1 Cymerodd y Pwyllgor dystiolaeth gan Nick Bennett, Ombwdsmon Gwasanaethau 

Cyhoeddus Cymru; Katrin Shaw, Cyfarwyddwr Cynorthwyol a Chynghorwr Cyfreithiol, 

Ombwdsmon Gwasanaethau Cyhoeddus Cymru; a Huw Bryer, Rheolwr Gyfarwyddwr, 

Ymchwil OB3 ar y Bil Ombwdsmon Gwasanaethau Cyhoeddus (Cymru) drafft. 

 

3 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y cyhoedd o 

weddill y cyfarfod  

3.1 Derbyniwyd y cynnig. 

 

4 Trafod y Bil Ombwdsmon Gwasanaethau Cyhoeddus (Cymru) drafft: 

Trafod y dystiolaeth  

4.1 Trafododd y Pwyllgor y dystiolaeth a gafwyd a chytunodd i ystyried y camau nesaf 

ar gyfer cyflwyno Bil Pwyllgor. 

 

5 Senedd@Casnewydd  

5.1 Cytunodd y Pwyllgor i gynnal cyfarfod allanol ffurfiol yng Nghasnewydd ac i 

gymryd rhan mewn sesiwn ymgysylltu addysgol fel rhan o'r digwyddiad 

Senedd@Casnewydd ar 23 Mawrth 2017. 

 


